
 
KUJI  36677/2023 

 

Výzva k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (na služby) s názvem: 

Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2023_II 

Kraj Vysočina se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, jako zadavatel vyhlašuje v souladu 
s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17 
výzvu k podání nabídek na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 
Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2023_II. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Název veřejné zakázky Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2023_II 

 Zadavatel 

Název Kraj Vysočina 

IČO  708 90 749 

Adresa sídla Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ: 586 01 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Kraje Vysočina 

Ing. Pavel Hájek, radní Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba Ing. Jan Joneš 

Telefon 564 602 501, 724 650 108  

E-mail jones.j@kr-vysocina.cz 

Profil zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz/ 

 

  

mailto:jones.j@kr-vysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

Strana 2 (celkem 6) 

Zadávací dokumentace na zakázku malého rozsahu (na služby), 

název veřejné zakázky: 

Sečení v ZCHÚ Kraje Vysočina 2023_II 

Úvod 

Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek: 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí a upřednostnění ekologicky 
šetrných řešení při realizaci. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku 
zadavatele i u svých poddodavatelů.  

1.  Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění péče (ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) pro vybraná zvláště chráněná 
území ochrany přírody, jejíž zajištění je v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Péčí v této veřejné zakázce se rozumí zejména ruční (popř. ručně vedenou či malou 
mechanizací) sečení suchých trávníků na svazích, vlhkých pcháčových luk, místy 
degradovaných či ruderalizovaných apod., včetně odstranění vykosené biomasy a případně 
dalších opatření s tím spojených (dle upřesnění položek v přílohách zadávací dokumentace 
a obchodních podmínek pro jednotlivá zvláště chráněná území). 

Předmět plnění zakázky je rozdělen do dvou částí, každá část řeší péči pro jedno zvláště 
chráněné území (případně i jen pro vybrané dílčí plochy zvláště chráněného území), přičemž 
dodavatel může podat nabídku na jednu část nebo na více částí veřejné zakázky. 

Bližší informace o jednotlivých zvláště chráněných územích jsou v ústředním seznamu. 
Ústřední seznam je dálkově přístupný na http://drusop.nature.cz/ a obsahuje mj. zřizovací 
dokumenty, informace o vymezení území, plány péče ap. 

Jednotlivé části této veřejné zakázky jsou: 

Číslo a název části veřejné zakázky  

Část 1. –  Na Ostrážné 

Část 2. –  U Hamrů 

Pokud není uvedeno jinak, vztahují se požadavky na zpracování nabídky uvedené v této 
zadávací dokumentaci na všechny části veřejné zakázky. 

 

Podrobná specifikace předmětů pro každou část veřejné zakázky je zpracována 
a uvedena samostatně v příloze 1 zadávacích podmínek s názvem Popis managementu 
pro jednotlivá ZCHÚ. 

Podrobnosti týkající se předmětu plnění veřejné zakázky a vymezení požadavků zadavatele 
na plnění předmětu veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze 2 zadávacích podmínek 
s názvem Obchodní podmínky (Obchodní podmínky jsou pro všechny části veřejné 
zakázky zpracovány stejně, a doplňují se o specifikaci dle přílohy 1 Popis managementu pro 
předmětnou část veřejné zakázky = pro vybrané ZCHÚ). 

 

http://drusop.nature.cz/


 

Strana 3 (celkem 6) 

2.  Doba a místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Termín zahájení a dokončení a místo plnění jsou pro jednotlivé části předmětu veřejné 
zakázky uvedeny v příslušných Popisech managementu pro jednotlivá ZCHÚ (přílohách 
návrhu smlouvy o dílo = v příloze 1 zadávacích podmínek). 

 

3.  Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentaci tvoří tento dokument označený jako zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce malého rozsahu na služby včetně příloh (př. 1 a 2 – viz výše a př. 3 Vzor čestného 
prohlášení). 

 

4.  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel stanovuje shodné požadavky na kvalifikaci pro všechny části veřejné zakázky. 

4.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Hodnoceny 
budou pouze nabídky podané dodavateli, kteří prokázali splnění kvalifikace.  

4.2 Zadavatel pro účely veřejné zakázky stanoví tyto požadavky na kvalifikaci: 

Dodavatel předloží tyto doklady: 

1. Čestné prohlášení o splnění skutečností uvedených v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

2. Doklad o oprávnění poskytovat služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky, 
postačuje předložení prosté kopie. 

3. Čestné prohlášení o alespoň 2 významných službách (referenčních zakázkách) 
obdobného charakteru provedených v posledních 3 letech.  

Zakázkou obdobného charakteru se pro tento účel rozumí zakázka, jejíž součástí bylo 
zajištění péče sečením a sklizní (nikoliv však mulčováním) travino-bylinných porostů 
(travních porostů) či rákosin 

buď ve zvláště chráněných územích v kategoriích přírodní památka nebo 
přírodní rezervace nebo národní přírodní památka nebo národní přírodní 
rezervace, 

nebo v obtížně přístupných lokalitách (rákosiny nebo mokřadní louky nebo 
rašeliniště či slatiniště, nebo na svazích o sklonu nad 12°, apod.),  

nebo v registrovaných významných krajinných prvcích („VKP“), 

nebo při realizaci záchranného programu podle zákona o ochraně přírody; 

sečením je pro účely této zakázky: sečení kosou, motorovou 
kosou/křovinořezem, ručně vedenou sekačkou nebo speciální mechanizací 
pro sečení na podmáčených a rašelinných pozemcích, sečení malou 
mechanizací (malou mechanizací se zde rozumí samojízdné nebo traktorové 
sekačky s celkovou hmotností soupravy do 3500 kg s nízkotlakými 
pneumatikami). 

Prohlášení dodavatel předkládá na závazném vzoru, který je přílohou č. 3 této 
zadávací dokumentace, a musí obsahovat mj. popis obsahu a rozsahu služeb (včetně 
uvedení použité mechanizace/ručního nářadí, a to v souladu s podmínkami 
uvedenými v předchozí větě), místo a dobu provedení služeb a kontakt na osobu, u 
níž lze provedení služeb ověřit. 

 
  



 

Strana 4 (celkem 6) 

5.  Základní hodnotící kritérium 

Nabídka na každou část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Zadavatel vybere 
nejvhodnější nabídku podanou vždy na příslušnou část veřejné zakázky, a to na základě 
jediného hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena včetně DPH. 

 
6.  Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

6.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění příslušné části veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

6.2 Dodavatel předloží nabídkovou cenu v této struktuře: 

Cena díla bez DPH      ……………  

Sazba DPH       …………… (nebo dodavatel uvede, že je „neplátce DPH“)  

Celková cena díla včetně DPH ……………  

V případě, že dodavatel není plátcem DPH, vyplní cenu bez DPH a včetně DPH stejnou, 
v kolonce sazba DPH pak uvede informaci, že není plátcem DPH. 

Nabídková cena ve výše uvedeném členění bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo 
(tj. v doplněných a podepsaných obchodních podmínkách). 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré 
náklady nutné k provedení díla v požadovaném rozsahu dle této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí zohledňovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru 
včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
dokončení předmětné zakázky. 

Případná změna sazby DPH nebude mít vliv na sjednanou výši ceny. 

 

6.3 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

7.  Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího 
předložení 

Pro každou část veřejné zakázky je třeba zpracovat samostatnou nabídku. Nabídka bude 
předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

V případě, že nabídka bude podepsána jinou osobou než dodavatelem (v případě fyzické 
osoby) nebo statutárním zástupcem dodavatele (v případě právnické osoby), bude součástí 
nabídky plná moc, kterou dodavatel zmocňuje jinou osobu k činění právních úkonů 
za dodavatele. Z plné moci musí být jednoznačně patrno, k jakým úkonům je osoba 
zmocněna. 

 

7.1 Členění nabídky 

- dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto 
článku zadávací dokumentace (pro každou část veřejné zakázky je třeba zpracovat 
samostatnou nabídku): 



 

Strana 5 (celkem 6) 

- návrh smlouvy o dílo - návrh smlouvy o dílo musí být zpracován v souladu 
s obchodními podmínkami danými touto zadávací dokumentací a musí být podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

- doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě 
požadované v bodě 4.2 této zadávací dokumentace. 

 

7.2 Obchodní podmínky jsou zpracovány ve formě návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel 
do Obchodních podmínek (včetně přílohy Popis managementu) doplní údaje nezbytné pro 
vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu, ocenění 
položek a součtu v rozpočtu – podbarvených) a takto doplněné Obchodní podmínky včetně 
jejich přílohy předloží jako svůj návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí respektovat stanovené 
Obchodní podmínky. Dodavatel je oprávněn Obchodní podmínky měnit a doplňovat pouze 
tam, kde je to výslovně stanoveno Obchodními podmínkami, zadávací dokumentací nebo 
kde to vyplývá z textu Obchodních podmínek. 

Nevyplnění všech relevantních položek nebo neocenění některé z nenulových položek 
v položkovém rozpočtu a nepodepsání těchto Obchodních podmínek dodavatelem, či 
předložení neúplných Obchodních podmínek (např. bez přílohy Popis managementu) bude 
hodnoceno jako nesplnění podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace a Obchodními podmínkami, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje 
obsažené v  Obchodních podmínkách.  

V případě nejasností v obsahu Obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty stanovené pro podání nabídek.  

 

8.  Podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. dubna 2023 ve 1300 hod. 

Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí 
a zemědělství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na 
přelepu razítkem a na přední straně označené názvem veřejné zakázky „SEČENÍ V ZCHÚ 
KRAJE VYSOČINA 2023_II“, názvem příslušné části veřejné zakázky, na níž je nabídka 
podávána a textem „NEOTEVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“. Na obálce musí být uvedena 
adresa dodavatele. 

V jedné obálce může být více samostatných nabídek pro více částí této veřejné zakázky – 
v tom případě pak musí být obálka (ve smyslu předchozího odstavce) označena názvy všech 
příslušných částí veřejné zakázky. V tomto případě pak postačuje též společné doložení 
(v obálce jedno vyhotovení) dokladů, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace (v rozsahu 
a formě požadované v bodě 4.2 této zadávací dokumentace). 

Nabídku je možné doručit poštou nebo osobně předat na podatelně zadavatele na adrese: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, v době úředních hodin 
podatelny, které jsou zveřejněny na adrese https://www.kr-vysocina.cz/, poslední den lhůty 
do 1300 hod. 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny 
zadavatele. 

 

9.  Další podmínky veřejné zakázky malého rozsahu a práva zadavatele 

Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní podmínky této výzvy pro podání 
nabídky z hlediska obsahu a úplnosti a budou-li předloženy ve stanovené lhůtě. Nabídky 
dodavatelů, kteří nesplní kvalifikační předpoklady, nebudou hodnoceny. Nabídky podané 
dodavateli zůstávají vlastnictvím zadavatele. 

https://www.kr-vysocina.cz/


 

Strana 6 (celkem 6) 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení (i jen pro některou část veřejné zakázky). 
Žádný z dodavatelů nemá ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených 
s vypracováním a podáním nabídky. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné zakázky. Pokud podá 
více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a 
současně je subdodavatelem jiného dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem vyřadí. 

 
 
Přílohy:  
Př. 1 – Popis managementu pro jednotlivá ZCHÚ (pro jednotlivé části veřejné zakázky); 
Př. 2 – Obchodní podmínky; 
Př. 3 – Vzor čestného prohlášení; 

 

V Jihlavě 

 

 

 

 

…………………………….……………………. 

Ing. Pavel Hájek 

radní Kraje Vysočina 


		2023-04-13T12:13:01+0200
	Ing. Pavel Hájek




